
LABAI SMULKIŲ ŪKIŲ PLĖTRA 

 (2023 M.) 

  

 
 

Reikalavimai pareiškėjams ir projektams 

 
Galimi pareiškėjai Fiziniai ar jurdiniai asmenys, įregistravę žemės ūkio valdą.  

  

Remiama veikla - žemės ūkio produktų gamyba; 

- žemės ūkio valdoje pagamintų ir (arba) išaugintų žemės ūkio produktų perdirbimas, įskaitant pirminį perdirbimą.    

  

Tinkamumo 

kriterijai 

Pareiškėjas nepertraukiamai užsiima žemės ūkio veikla ir (arba) perdirbimu, įskaitant pirminį perdirbimą, ir pateikimu rinkai ne trumpiau 

kaip 1 metus iki paramos paraiškos pateikimo. 

Parama teikiama pareiškėjui, kurio žemės ūkio valdos ekonominis dydis (VED), kai paraišką teikia vienas žemės ūkio subjektas, 

paraiškos teikimo metu yra ne mažesnis kaip 8 000 Eur ir ne didesnis kaip 16 000 Eur. 

  

Tinkamos 

finansuoti išlaidos 

- nauja žemės ūkio technika ir nauja žemės ūkio įranga; 

- nauji technologiniai įrengimai, skirti žemės ūkio sektoriaus pirminiams žemės ūkio produktams apdoroti ir (arba) perdirbti ir (arba) 

paruošti realizacijai; 

- nauja kompiuterinė ir programinė įranga, susijusi su įsigyjamos įrangos ar technologinio proceso valdymu; 

- projekte numatytai veiklai žemės ūkio sektoriuje vykdyti būtinų pastatų ir (arba) statinių nauja statyba, rekonstravimas ar kapitalinis 

remontas, įskaitant šiltnamių statybą; 

- naujos statybinės medžiagos, įskaitant žemės ūkio sektoriaus reikalingų medžiagų įsigijimą; 

- infrastruktūra valdoje, jei ji susijusi su žemės ūkio sektoriaus žemės ūkio produktų gamyba ir (arba) apdorojimu, ir (arba) perdirbimu 

ir paruošimu realizacijai; 

- daugiamečių augalų įsigijimas ir jų sodinimo darbai (rangos būdu); 

- bendrosios išlaidos. 

  

Paramos dydis Iki 25 000 Eur vienam ūkio subjektui. 

Projektas gali būti įgyvendinamas su partneriais. Tada paramos dydis gali būti iki 100 000 Eur (priklausomai nuo ūkio subjektų 

skaičiaus). 

  

Pirmumo kriterijai 1. Paraiška teikiama su partneriu: 

1.1. kai dalyvauja 1 partneris – suteikiama 10 balų; 

1.2. kai dalyvauja 2 partneriai – suteikiama 20 balų; 

1.3. kai dalyvauja 3 ar daugiau partnerių arba paraišką teikia pripažintas žemės ūkio kooperatyvas – suteikiama 30 balų. 

2. Pareiškėjas vykdo ekologinę gamybą arba kontroliuojančioje institucijoje yra registruotas kaip perėjimo prie ekologinio ūkininkavimo 

laikotarpio ūkis ir turi sertifikavimo institucijos išduotą ekologinės gamybos patvirtinimo dokumentą ir įsipareigoja iki projekto kontrolės 



LABAI SMULKIŲ ŪKIŲ PLĖTRA 

 (2023 M.) 

  

 
pabaigos vykdyti ekologinę gamybą – suteikiama 20 balų. Turi būti sertifikuota 90 proc. deklaruoto ŽŪN ploto,  100 proc. laikomų 

ūkinių gyvūnų rūšių. 

3. Pareiškėjas vykdo gamybą pagal Nacionalinės žemės ūkio ir maisto kokybės sistemos (NKP) reikalavimus ir įsipareigoja vykdyti iki 

projekto kontrolės laikotarpio pabaigos – suteikiami 5 balai. 

4. Pareiškėjas vykdo savo ūkyje pagamintų ir (arba) užaugintų žemės ūkio produktų perdirbimą, kurio metu pakeičiama žemės ūkio 

produktų pirminė fizinė ir (ar) cheminė sudėtis – suteikiama 10 balų. 

5. Mišrios specializacijos pareiškėjo ūkiui suteikiama 20 balų. 

6. Pareiškėjas investuoja į gamybinių procesų skaitmeninimo inovacijas – suteikiama 15 balų. 

 

Privalomasis mažiausias paramos paraiškų atrankos balų skaičius – 30 balų. 

  

Paramos 

intensyvumas  

85 proc. 

  

Paraiškų pateikimo 

terminas 

2024 10 07 – 2024 11 29 

  

 

 

Jolanta Žuolytė 

 

  

VIRTUALI PAGALBA 

+37067695393 

virtualipagalba@gmail.com 

www.virtualipagalba.lt  

 

http://www.virtualipagalba.lt/

